
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 09 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.305 Pág. 1 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAG 

CHAMADA PÚBLICA 03 

CHAMADA PÚBLICA 03 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 09 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.305 Pág. 2 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, consideran-
do o resultado final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, con-
forme Edital n. º 001/2022; considerando a solicitação constante no Ofício nº 371/2023/SMS, de 
12 de dezembro de 2023, da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

RESOLVE 

                      Convocar, os candidatos relacionados no Anexo I deste edital, aprovados no Pro-
cesso Seletivo Público n.º 001/2022, para comparecer no dia 16 de janeiro de 2024, às 9:30h, no 
Departamento de Segurança e Medicina do Trabalho deste município, localizado na Rua Cel. Emi-
lio Gomes, 731, neste Município, munidos dos seguintes documentos, visando submeter-se a ava-
liação médica para posterior preenchimento de vaga de estágio: 
 

• Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 
 

• Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar referente ao curso indicado no Anexo I; 
II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 
   Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação, o candidato que não o 
fizer será desclassificado, devendo ser convocado o candidato subsequente, de acordo com o 
item 8.4 do Capítulo 8 do supracitado edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 8 de janei-
ro de 2024. 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

ANEXO I  
 

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 001/2022. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS 

Sergio Gabriel Dias Ferreira                           01/04/2004 9,00 5º 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 09 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.305 Pág. 3 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Gabriele Chafão Saiter                                    05/03/2005 9,00 6º 

Maria Vitória Bianqui de Freitas                                       07/08/2005 9,00 7º 

Catharine Salvalaggio da Silva                        29/06/2006 9,00 8º 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CHAMADA PÚBLICA:  A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE: LO-
TE 01: CONFECÇÃO DE CAMISETA, LENÇÓIS, BONÉ, VISEIRA, TECIDO; LOTE 02: CON-
FECÇÃO DE: ADESIVO, BANNER, DIVISÓRIA, FOLDER, SACOLA PLASTICA, PLACA IN-
FORMATIVA; LOTE 03: TENDA, CONJUNTO DE MESA COM CADEIRA PLASTICA; LOTE 04: 
REPELENTE, PROTETOR SOLAR; LOTE 05: SERVIÇO DE MARMITEX, KIT LANCHE, ÀGUA 
MINERAL; LOTE 06:  CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA, PRANCHETA, CANETA, SQUEE-
ZE TÉRMICA PARA ÁGUA, TNT, BEXIGA; LOTE 07: SERVIÇO DE CARRO DE SOM. A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESAS E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO 
DO PROJETO VERÃO MAIOR 2023/2024 NO MUNICÍPIO, SERÁ PELA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO POR LIMITE LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ, convoca a todos os 
fornecedores do ramo de atuação de: CONFECÇÃO DE:  CAMISETAS, LENÇÓIS, BONÉ, 
VISEIRA, TECIDO, ADESIVO, BANNER, DIVISÓRIA, FOLDER, SACOLA PLASTICA, PLACA 
INFORMATIVA, TENDA, CONJUNTO DE MESA COM CADEIRA PLASTICA, REPELENTE, 
PROTETOR SOLAR, SERVIÇO DE MARMITEX, KIT LANCHE, ÀGUA MINERAL, CAIXA OR-
GANIZADORA PLASTICA, PRANCHETA, CANETA, SQUEEZE TÉRMICA PARA ÁGUA, TNT, 
BEXIG, SERVIÇO DE CARRO DE SOM, para que apresentem cotação de preços para o fim 
de contratação por meio de Dispensa de Licitação por Limite, nos termos do Art. 75, Inciso 
II, da Lei Federal nº 14.133/2021. As informações sobre o objeto preliminar da contratação, bem 
como informações detalhadas sobre o fornecimento das produtos, dentre outros, poderão ser 
consultadas junto a Secretaria Municipal de Saúde através do endereço eletrônico: licitacaosau-
de@ribeiraoclaro.pr.gov.br. A consulta pública para a cotação de preços estará aberta no 
período de 09 de Janeiro de 2024 a 11 de Janeiro de 2024. Dúvidas poderão ser esclarecidas 
através do telefone, (43) 3536-1300 – Ramal: 303 e 304, ou via e-mail, 
licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

Ribeirão Claro-PR, 08 de Janeiro de 2024. 
 

Cintia Cristina Romanha Chiarotti  
Secretária Municipal de Saúde 

CHAMADA PÚBLICA: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAR SERVIÇO DE 
CASA DE APOIO PARA ACOLHIDA DE PACIENTES COM CÂNCER FORA DE DOMICÍLIO, 
SERÁ PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COTAÇÃO DE PREÇOS PARA 
FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO 
PARANÁ, convoca a todos os fornecedores do ramo de atuação de CASA DE APOIO PARA 
ACOLHIDA DE PACIENTES COM CÂNCER FORA DE DOMICÍLIO, para que apresentem 
cotação de preços para o fim de contratação por meio de Dispensa de Licitação por Limite, nos 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 09 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.305 Pág. 4 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

termos do Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. As informações sobre o objeto 
preliminar da contratação, bem como informações detalhadas sobre o fornecimento das produtos, 
dentre outros, poderão ser consultadas junto a Secretaria Municipal de Saúde através do 
endereço eletrônico: licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br. A consulta pública para a cotação 
de preços estará aberta no período de 09 de Janeiro de 2024 a 11 de Janeiro de 2024. Dúvidas 
poderão ser esclarecidas através do telefone, (43) 3536-1300 – Ramal: 323 , ou via e-mail, 
licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br.  

Ribeirão Claro-PR, 08 de Janeiro de 2024. 
 

Cintia Cristina Romanha Chiarotti  
Secretária Municipal de Saúde 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 (SMS) 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 horas do dia 30 (trinta) de janeiro de 2024, na Sala de Licitações do 
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, em 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE CHAMADA PÚBLICA, objetivando o 
credenciamento de pessoas jurídicas na área de saúde para a prestação de serviços 
complementares na saúde pública, contemplando consultas de clinico geral, neste 
Município de Ribeirão Claro, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição no Edital 
de Chamada Pública nº 001/2024 (SMS) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no 
endereço supramencionado a partir do dia 09 de janeiro de 2024 no horário comercial, e, 
solicitada mediante requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessando 
pelo site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-PR, 08 de janeiro de 2024. 
 

Cintia Cristina Romanha Chiarotti 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:licitacaosaude@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

		2024-01-09T08:26:27-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




